Sialte Vorspecsern

1. Peperoni und Oliven 4,20

2. Zaziki 4,50

(hauseigenes Rezept) Joghurt mit Gurken und Knoblauch)

3. Taramas 4,50
Fischroggensalat
4. Schafskdsecreme 6,80

Pikant mit Paprika

5. Skordalia 4,20
Kartoffelpaste mit Knoblauch

6. Calamari 7,20

Kalte kleingeschnittene Calamari mit Zwiebeln, Karotten,

Paprika in Essig-Ol Dressing

7. Pita (Fladenbrot mit Knoblauch) 2,80
8. Pita (Fladenbrot mit Zaziki) 3,90
9. Griechischer Schafskdise 6,80

Feta mit Zwiebeln

10. Pikilia Kalt 15,80

Gemischte Vorspeisen, Peperoni, Schafskdisecreme, Zaziki, Taramas,

Schafskdse, Kartoffelpaste, Tomaten, Gurken Oliven, Artischocken und Calamaris



11.

12.

13.

14.

16.

17.

18.

19.

Paprika mit Zaziki

Dolmades

Gefiillte Weinblitter mit Hackfleisch und Reis, mit
Olivenol und Zaziki

Saganaki

Griechische Feta paniert und frittiert
Auberginen

In Scheiben frittiert mit Zaziki

Muscheln aus dem Backofen

Mit Krduterbutter

Calamari

Frittiert mit Zaziki

Frische Champignons

Aus der Pfanne mit Tomatensauce und Schafskdse

Griechische Feta

Im Ofen gebacken, mit Tomaten, Zwiebeln, Peperoni und Olivendl

Gambas Aioli

Alle Preise in Euro inkl. Mw.St.

4,90

4,90

7,20

6,90

7,90

6,90

6,80

7,80

8,90



27. Peperoni 4,90
Gegrillt mit frischem Knoblauch

28. Pikilia Warm 18,90
Gigantes, Dolmades, Saganaki, Paprika, Auberginen,
Calamari, Hackfleischbdllchen und Zaziki

29. Octopus 9,90
Gegrillt

Owzo~Meze Wor%gﬁel&eﬂ/
24. Ouzo-Meze (kalt) 6,50

Zaziki, Taramas, Kartoffelpaste und Feta

Ovezo met Sescoassers

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.



21.

22.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

Jéféﬁe/@

Griechische Bohnensuppe

Tomatensuppe

Jalate

Gemischter Salat (klein)

Griechischer Bauernsalat

Tomaten, Gurken, Paprika, Oliven, Peperoni, Schafskdse,

Zwiebeln und Olivenol

Scampi Salat

Vom Grill mit griinem Mix -Salat, Krautsalat, Tomaten, Gurken,

Karotten, Oliven und Peperoni mit Essig-Ol Dressing

Tonnosalat

Mit griinem Mix-Salat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Karotten und

Gouda-Kdse mit Joghurtsauce

Poseidonsalat

Mit griinem Mix-Salat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Karotten,

gegrillte Putenstreifen mit Joghurtsauce

Rumpsteaksalat
Mit griinem Mix-Salat, gegrillte Rumpsteakstreifen, Krautsalat,

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

3,80

3,80

4,50

9,20

13,90

9,50

9,80

14,90



Tochrororio,

60. Dorade Royal vom Grill 16,90

Mit Gemiise und Pommes

61. Calamari 14,90

Tintenfischringe mit Zaziki und Pommes

62. Scampi vom Grill 21,80

Mit Butterreis und Aioli-Sauce

64. Lachsfilet vom Grill 18,90

Mit Gemiise und Butterreis

66. Doradenfilet mit Scampis 18,50

Mit Gemiise und Butterreis

67. Gemischte Fischplatte fiir 2 Personen 49,80
2 Doradenfilet, 4 Scampi, 2 Octopus vom Grill, 4 Calamari, Gemiise

dazu Butterreis

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.



72

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

LééezadzzZaiZembchaﬂwvéi?déf

Gyros

Mit Zaziki und Pommes

Hdahnchenbrustfilet

Mit Gemiise, Aioli-Sauce und Reis

Souvlaki

2 Fleischspiefle mit Zaziki und Pommes

Gefiillte Souvlaki mit Schafskdse

Mit Paprika, Zwiebeln und Pommes

Putenbrustfilet

Mit Champignon-Rahmsauce und Pommes

Bifteki

Hacksteak mit Schafskdse gefiillt, mit Zaziki

und Pommes

Rinderleber

Mit gerosteten Zwiebeln und Pommes

Schweineriickensteak

Mit Champignon-Rahmsauce und Pommes

Schweinemedallions

Mit Champignon-Rahmsauce und Pommes

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

13,50

15,90

13,90

17,80

16,90

13,90

13,50

14,50

17,90



96.

97.

98.

99.

Arqgentiesche Zarte Steaks

Rumpsteak
Mit Champignon-Rahmsauce (ca. 350 gr)

Rumpsteak
Mit Pfeffersauce (ca. 350 gr)

Rumpsteak
Mit gerosteten Zwiebeln (ca. 350 gr)

Rumpsteak
Mit Krduterbutter (ca. 350 gr)

uﬁz&a’eﬂ%ﬂ&

Alle §M[ﬁ /mé(ymmwém Jatar

160. Hdhnchenfilet

in Zitrone-Sahne Sauce und mit Butterreis

Alle Preise in Euro incl. MwSt.

13,90

21,90

21,90

21,90

21,90



103.

105.

106.

107.

109.

110.

Gemischte Grdllteller

Meteora Teller

Souwvlaki, Suzuki, Leber, Zaziki und Reis

Plaka Teller
Souvlaki, Gyros, Zaziki und Reis

Athen Teller
Souvlaki, Suzuki, Gyros, Zaziki und Reis

Kochplatte

Souvlaki, Schweinefilet, Suzuki, Gyros, Oliven, Peperoni,
Zaziki und Reis

Rhodos Teller

Schweinesteak, Souvlaki, Gyros, Zaziki und Reis

Poseidon Teller
Bifteki gefiillt mit Schafskdise, Gyros, Zaziki und Reis

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

14,90

14,80

16,50

18,50

16,90

16,80



Jchindtzel

Alle Gerichite mit Fommes wnd Wcéém@ Satar

501. Schnitzel Wiener Art

504. Schnitzel mit Metaxasauce

505. Schnitzel mit Sauce Bernaise

507. Schnitzel mit Champignon-Rahm Sauce
508. Schnitzel mit Pfeffersauce

600. Schweinemedallions

Mit Champignon-Rahmsauce

601. Lammfilet

Mit Krduterbutter

602. Hdihnchenbrustfilet

Mit Sauce Bernaise

11,50

12,80

12,80

12,80

12,80

14,90

18,90

13,90



91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

,Zfioaoaﬁék&zzbuéldhzyz

Lammkrone - Kotelett
5 Stiick mit Zaziki

Lammfilet
Mit Spaghetti auf Tomatensauce und Schafskcise Uberbaken

Lammfilet
Mit Krdauterbutter

Lammteller
2 Lammfilet, 3 Lammkotelett mit Krduterbutter

Lammfilet
Mit Pfeffersauce Dazu Pommes

Arqentinesche Zarte Jteaks

Rumpsteak
Mit Champignon-Rahmsauce (ca. 400 gr)

Rumpsteak
Mit Pfeffersauce (ca. 400 gr)

Rumpsteak
Mit gerdsteten Zwiebeln (ca. 400 gr)

Rumpsteak
Mit Krduterbutter (ca. 400 gr)
Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

22,80

22,90

22,50

22,90

22,90

23,90

23,90

23,90

23,90



146.

159.

160.

130.

136.

138.

139.

uﬁl&a’eﬂ%ﬂ/@&

Al Gerichte mit Fommes wnd j@/m&fm Salat

Hacksteak

Mit Metaxasauce, Schinken und Gouda-Kdse iiberbacken

Héhnchenfilet

in Curry-Sauce

Hdihnchenfilet

in Zitrone-Sahne Sauce

Nadelgerichte

Spaghetti mit Putenfleisch.

Mit Sahnesauce
Spaghetti Scampi

Mit Sahnesauce und Knoblauch

Kritharaki

Reisnudeln mit Tomatensauce und Schafskdise iiberbacken

Spaghetti Napolitana

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

13,90

15,90

15,90

10,50

12,80

8,50

8,50



Aws dene Backofer

131. Schweinemedallions 17,90

Mit Metaxasauce und Gouda-Kéase tiberbacken
dazu Pommes

132. Gyros mit Metaxasauce 14,60

Mit Champignons und Gouda-Kése lberbacken
dazu Pommes

134. Gefiillte Fleisch-Rolle mit Schafskése 17,80

Mit Metaxasauce, Gouda-Kése liberbacken
dazu Pommes

140. Spaghetti Mit Tomatensauce 5,50
141. Souvlaki Mit Pommes und Salat 7,50
142. Gyros Mit Pommes und Salat 7,50
143. Hahnchenschnitzel Mit Pommes und Salat 7,50
144. Calamari Mit Pommes und Salat 7,50

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.



41.

42.

43.

46.

47.

48.

51.
52.
53.
54.
55.
56.

Reis in Tomatensauce
Griine Bohnen
Kroketten

Pommes Frites

Folienkartoffel mit Zaziki

Kritharaki (Reisnudeln)

Saucen

Metaxasauce

Sauce Bearnaise
Champignon-Sahnesauce
Pfeffersauce
Tomatensauce

Rote Scharfe Sauce

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

2,50

3,50

3,50

3,00

3,50

3,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00



Y rvne Getrdrke

271. Tasse Kaffee 2,20
272. Tee 2,00
273. Griechischer Mokka 2,50
274. Cappuccino 2,50
277. Espresso 2,00
278. Milchkaffee 2,80
279. Latte Macchiato 3,00
280. Espresso Macchiato 2,20
Nesserds
170. Vanille Eis mit Caramelsauce 3,90
171. Gemischtes Eis mit Schokosauce 3,90
172. Vanille Eis mit Schokosauce 3,90
173. Vanille Eis mit Amarenasauce 3,90
174. Vanille Eis mit Erdbeersauce 3,90
176. Bananensplit 5,50
177. Joghurt mit Honig und Niissen 4,50
178. Schokomousse Torte 4,90

Alle Preise in Euro incl. MwSt.
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Rotweme 117 L

202. Imiglikos* (lieblich) 4,50
203. Mavrodafni (Likérwein) 4,70
204. Naoussa (Qualitatswein,trocken) 4,50
205. Makedonikos (halbtrocken) 4,40
206. Merlot (Qualitatswein,trocken) 4,70

Wegsweme 1170

220. Makedonikos (halbtrocken) 4,50
221. Athos Landwein (trocken) 4,50
222. Retsina (geharzt) 4,50
223. Imiglikos* (lieblich) 4,50
224. Samos (Likérwein) 4,70
225. Weinschorle 4,50

Aoseweme 17 L

211. Rose (trocken) 4,50
212. Rose (lieblich) 4,50



Greechische Hlaschenweae

Wedsweine 0,75

230. Makedonikos (halbtrocken) 15,80
231. Athos Landwein (trocken) 12,90
232. Imiglikos* (lieblich) 12,90
261. Amethystos (Qualititswein,trocken) 24,50

. P 2
Rotwemne 0,76 S

2300. Makedonikos (halbtrocken) 16,50
3220. Imiglikos* (lieblich) 13,50
243. Naoussa (Qualitatswein,trocken) 14,80
265. Amethystos (Qualititswein,trocken) 25,60

- . XA Py
Rosewedine 0,75 L

253. Rose Tsantali (trocken) 14,90

*Farbstoff
Alle Preise in Euro incl. MwSt.



290.

291.

292.

293.

294.

295.

296.

297.

300.

301.

302.

303.

304.

210.

611.
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Williams

Ouzo

Malteser

Fernet Branca

Jagermeister

Ramazotti auf Eis

Ouzo mit Eiswdirfel

Ouzo Plomari

Metaxa Private Reserve (30 Jahre)
Metaxa 5 Sterne

Metaxa 7 Sterne

Metaxa Gran Olympia Reserve
Metaxa flambiert

Ouzo mit Feige

Whisky mit Eis

Alle Preise in Euro incl. MwSt.

2,20
2,20
2,50
2,20
2,20
3,50
2,80
7,50
6,50
3,00
3,50
4,50
3,50
2,80

6,00



& ///w)ﬁ((),/ﬁ:g'g Getrdrnke

351. Coca Cola 1

352. Coca Cola 1

353. Fanta:2

354. Fanta:2

355. Selters Mineralwasser
3550.Selters Mineralwasser
3555.Selters Mineralwasser
356. Cola Light 1
3560.Cola Light 1

357. Bitter Lemon 3
3570.Bitter Lemon 3

358. Sprite

359. Sprite

360. Ginger Ale
3600.Ginger Ale

361. Spezi 142

362. Spezi 142

363. Selters Stilles Wasser
364. Selters Stilles Wasser
365. Selters Stilles Wasser
371. Apfelsaft

372. Apfelsaft

373. Orangensaft

374. Orangensaft

375. Johannesbeernektar
3750.Johannesbeernektar
377. Apfelschorle

378. Apfelschorle

379. Kirschsaft

380. Kirschsaft

0,30/ 2,80
040/ 3,10
030/ 2,80
040/ 3,10
0251 1,80
0401 2,80
0,751 4,70
030/ 2,80
040/ 3,10
0,301 2,90
0,401 3,50
030/ 2,80
0401 3,10
0301 2,90
0401 3,50
030/ 2,80
040! 3,10
0251 1,70
0,401 2,60
0,751 4,50
0301 2,80
0401 3,50
030/ 2,80
040/ 3,50
0,30/ 3,00
040/ 3,50
0301 2,80
0401 3,50
0.301 3,00
0.401 3,60

1)koffeinhaltig 2)mit Konservierungsstoffe 3)chininhaitig 4)Geschmacksverstirker

Alle Preise in Euro incl. MwSt.



	Kalte Vorspeisen

